МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2023г. № 137

«Об утверждении основных образовательных

программ и внесении изменений в локальные

акты МБОУ «СОШ №4»»

В соответствии с решениями педсовета от 31.08.2023г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования МБОУ

«СОШ №4», разработанную на основе Федеральной образовательной программы начального

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 года № 372 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования».

2. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«СОШ №4», разработанную на основе Федеральной образовательной программы основного

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 года № 370 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования».

3. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

«СОШ №4», разработанную на основе федеральной образовательной программы среднего

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования».

4. Утвердить адаптированные основные образовательные программы начального общего и

основного общего образования для детей с задержкой психического развития, разработанные

на основе федеральных адаптированных образовательных программ.

5. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего общего образования,

утвержденную приказом от 28.08.2020 года № 59 в разделы: «Календарный учебный

график», «План внеурочной деятельности», «Система условий реализации ООП СОО»,

рабочие программы (приложение 1, приложение 2, приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Вольных

Л.А.

Директор МБОУ «СОШ №4»     Гусев В.М.

https://emschool4.ru/2023/Programm/oop_noo_nov_kal_pl.pdf
https://emschool4.ru/2023/Programm/oop_ooo_kal.pdf
https://emschool4.ru/2023/Programm/oop_soo_2023_kal.pdf
https://emschool4.ru/2023/Programm/aop_ooo_2023_compressed.pdf
https://emschool4.ru/2023/Programm/aop_ooo_2023_compressed.pdf
http://emschool4.ru/2023/Plan/godovoj_uchebnyj_grafik_2023_2024.jpg
http://emschool4.ru/2023/Plan/godovoj_uchebnyj_grafik_2023_2024.jpg
https://emschool4.ru/2023/Plan/Vneuroch/plan_vneurochnoj_dejatelnosti_soo_2023-2024.pdf
https://emschool4.ru/2023/Programm/3.5-uslovija_realizacii_oop_soo.pdf
http://emschool4.ru/2023/Programm/rabochie_programmy_soo_bazovogo_urovnja.pdf
http://emschool4.ru/2023/Programm/rabochie_programmy_soo_uglublennogo_urovnja.pdf
http://emschool4.ru/2023/Programm/rabochie_programmy_kursov_vneurochnoj_dejatelnosti.pdf

		+73513821214
	г. Еманжелинск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ